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Samrådsspørgsmål M. Mener ministeren, at man lever op til retningslinjerne i specialeplanen, hvis 
man fordeler de svære epilepsipatienter på de 7 sygehuse, og hvorledes agter ministeren at sikre, at 
retningslinjerne bliver overholdt?

Svar. Det er min klare forventning, at der med den indgåede finanslovsaftale er skabt ro om de 
patienter fra Ungdomshuset og Havehuset, som har kommet i klemme på grund af Epilepsihospitalets 
seneste beslutninger. 

Jeg forstår spørgsmålet således, at Liselott Blixt er bekymret for, om det ville være i strid med 
Sundhedsstyrelsens specialeplan, hvis disse patienter blev fordelt på de øvrige 7 afdelinger, der 
varetager de pågældende funktioner.

Men det er en overflødig bekymring. Specialeplanen viser jo netop, at disse funktioner varetages 7 
andre steder. Det er muligt, at der ville være andre problemer, f.eks. at der de pågældende steder ikke 
ville være den nødvendige kapacitet, eller at man på Filadelfia har en særlig ekspertise i særlige 
hjørner af området, som ikke er nævnt i specialeplanen. Men i strid med specialplanen vil det i hvert
fald ikke være. 

Det står under alle omstændigheder fast, at en region har forsyningsforpligtelse for en godkendt 
specialfunktion, alternativt en forpligtelse til at indgå aftaler om benyttelse af specialfunktioner på 
andre sygehuse. 

Dette er bekræftet ved regionernes tilbagemelding om, hvordan man har sikret og vil sikre 
behandlingstilbud til de patienter, som evt. ikke fortsat kan modtage behandling på Epilepsihospitalet.

Til spørgsmålets anden del - ja, så er regioner og private sygehuse forpligtet til at informere 
Sundhedsstyrelsen, hvis en godkendt sygehusafdeling ikke kan leve op til kravene for varetagelse af 
en specialfunktion. Det samme gælder, hvis forudsætningerne for godkendelsen ændrer sig i løbet af 
godkendelsesperioden. Sundhedsstyrelsen har ikke modtaget sådan information fra regionerne eller fra 
Epilepsihospitalet på det her område. 
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